manis immunitis et aliquando etiam ut inutilibus a pugna remotis,
 nisi regni cupiditatem aleret. neque enim omnes ea quae pectore
 lateant ore proferre, sed ipsa facta saepenumero omni oratione evi-
 dentius animi recessus declarare. verum surdo, ut aiunt, fabula nar-
 rabatur. imperator enim neptis suae Theodoraе sponsalia satis firmos
 quasi obsides ratus, de integritate et fide Alexii nihil dubitabat,
 malefica quாரiam vi hic quoque, opinor, mentis oculos perstringen-
 te, cuius impulsu res Romana subinde ruit in peius. ut autem non
 multo post id evenit quod timebatur, eo inopinato nuntio attonitus
 et inops consilii ob difficilem exercitus convocationem, ad seditio-
 sum statim spadonem quendam ei familiarissimum mittit, qui pacta
 et conventa in memoriam ei revocaret; et quod nihil unquam ex eo
 tempore, quo se ad Romanos contulisset, molesti aut spei suae con-
 trarium perpressus esset, admoneret. neque enim de eo reconciliando
 desperabat. eum non longo intervallo secuti sunt imperatoris generi
 cum omni ministrorum et cognatorum comitatu, et militibus qui in

λος εὐνοῦχος πρὸς τὸν Ἀλέξιον οὐ μόνον οὐδέν τι πρὸς τὴν ὑπόθεσιν ἀρμόδιη διαπραξάμενος, ἀλλὰ καὶ προσεπέρρωσε μᾶλλον ἐκείνον τῇ ἰδίᾳ παρουσίᾳ εἰς ἔργον τὸ ἐν χερσὶ, προσημίνας προπετιῶς τὴν κατ' αὐτοῦ τῶν Ῥωμαίων ὅσον οὐδέπω ἐπέλευσιν, καὶ διδάξας οἷς εἴρηκεν ἀποσχέσθαι μὲν τῶν 5 πεδινῶν ἐπιλαβέσθαι δὲ τῶν ὄρεινῶν, ὡς ἐκείνων σωζειν

P. 331 ἐχόντων καὶ τὸ συναποστὰν ὁμόφωνον σύνταγμα. οἱ δὲ περὶ τοὺς γαμβροὺς τοῦ βασιλέως καὶ τὸν πρωτοστράτορα Μινοῦ- 10 ἦλ τὸν Καμύτιζην ἐδίωξαν μὲν ὀπίσω ἱκανῶς τοῦ ἀγιάριου, καὶ ἦν θουμαστή τις ἢ προθυμία, καὶ πρωταγωνιστεῖν ἤβου- λοντο ζύμπαντες· τὴν δὲ τοῦ καιροῦ ῥοπήν ἀπολέσαντες ἐκ τοῦ διωσθηθῆναι τὸ θῆραμα τὸ πρόθυμον ἔσχασαν. τοῖς μὲν οὖν θερμότεροις ἐπιδιώκειν καὶ οὕτως ἐδόκει καὶ διερευ- 15 νῶν ἐφέποντας οἱ τῶν ὄρειων ἀπέδρα Ἀλέξιος, τοῖς δ' ἀσφα- λεστέροις οὐχ ἦνδανεν ὅπως ἀετοῦ ἔγνη ἀναδιφῶν ἐπιποιτ- μένου πάγοις καὶ ὄρεσιν, ἢ μεταλλῶν ἐρπυσμῶν ὄψεως ἐπὶ πέτραις, ἢ ἐκμαίνειν εἰς συμπλοκὴν χαυλιόδοτα μονιόν, πολ- 20 Β λᾶκις τὸ σιῆθος εἰς διακόντισιν προτεινάμενον, περιελθεῖν δὲ τὰ πολίχνια ὅποσα ἐπεσκευάσε καὶ ἀνήγειρεν ὁ Ἀλέξιος, καὶ θέσθαι βασιλεῖ κατήκοα. καὶ τῆς βουλῆς ταύτης ὡς ἀμεινο- νος κυρωθείσης, τῷ φρουρῷ προσβάλλουσιν ὁ καθ' ὑπόβου- σιν ὄρους ἐν τόπῳ Κριτζιμῷ λεγομένῳ ἐδομήσατο ὁ Ἀλέξιος ἐνθα καὶ πλεῖστα Ῥωμαῖοι καμόντες καὶ φιλοκινδύνως ἀμιλλοῦμενοι οὐκ ὀλίγους ἀνδρας ἀγαθοὺς ἐν τῷ προσύγειν τῷ

2. προσεπέρρωσε] ἐπέρρωσεν B.

palatio reperiebantur. sed nefarius spado ad eum profectus non modo nihil quod ad rem pertineret confecit; sed illum sua praesentia ut coepta persequeretur magis confirmavit, cum temere effutiisset Romanos e vestigio illum invasuros, et monuisset ut campos, ribus relictis salutem suam et popularium montanis locis committeret. imperatoris vero generi, et protostrator Manuel Camyses, alacritate et aemulatione mira seditiosum persecuti sunt: sed opportunitate ob praedam fugatam amissa contentionem remiserunt. ac fervidioribus sic etiam placebat persequi et in montibus quaerere Alexium. prudentiores autem haud consultam putabant aquilae vestigia montes et rupes pervolantis consecrari, aut volumina serpentis in saxo quaeritare, aut aprum dentatum, qui pectus saepe iaculis obtulerit, ad pugnam irritare, sed oppida ab Alexio instaurata et condita recuperanda esse. quo consilio praelato, castellum in loco qui Crizimus dicitur ab Alexio conditum oppugnant; ubi Romani promptissime et fortissime dimicantes multos viros fortes, quorum princeps erat